2 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司〈2022 年限制性股票激励

计划实施考核管理办法〉的议案》《关于提请股东大会授权董事会办理 2022 年限制性股票

激励计划有关事宜的议案》。公司实施 2022 年限制性股票激励计划获得批准，董事会被授

权确定授予日、在激励对象符合条件时向激励对象授予限制性股票，并办理授予所必需的全

部事宜。2022 年 9 月 14 日，公司董事会披露了《2022 年第三次临时股东大会决议公告》及

《关于 2022 年限制性股票激励计划内幕信息知情人及激励对象买卖公司股票情况的自查报

告》。

4、2022 年 9 月 13 日，公司第五届董事会第二次会议和第五届监事会第二次会议审议通

过了《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》。公司监事会对首次授予激励对象名单

进 行 了 核 实 并 发 表 了 同 意 的 意 见 ， 独 立 董 事 发 表 了 独 立 意 见 。

5、2022年 10月 18日，公司完成了 2022年限制性股票激励计划首次授予登记工作，向 80名

激励对象授予 203.50 万股限制性股票，该部分限制性股票于 2022 年 10 月 19 日上市。公司

总股本由 12,043.2 万股增加至 12,246.7 万股。

（五）重大资产重组情况

报告期内，公司与华润润曜等相关方签署了《意向协议》，筹划公司的全资子公司立方

药业拟通过增资方式引进投资人华润润曜事宜，上述事宜完成后，华润润曜将取得立方药业

的控制权，立方药业将不再纳入公司合并报表范围。详见公司于 2022年 12月 23日在巨潮资

讯网（www.cninfo.com.cn)及指定媒体披露的《关于筹划重大资产重组的提示性公告》（公

告编号：2022-071）。

十七、公司子公司重大事项

1、公司子公司金寨立方坐落于金寨县梅山镇新河路的所有房屋及附属物完成拆迁腾空

合肥立方制药股份有限公司 2022 年年度报告全文

88

交房，获得房屋征收补偿款人民币 2,882.74 万元。2022 年 7 月 26 日，金寨立方完成迁址更

名，现名称为：安徽立方植物提取物有限公司，住所为：安徽省合肥市肥东县合肥循环经济

示范园。

2、公司子公司诚志生物吡嘧司特钾滴眼液药品注册申请获受理，详见公司于 2022 年 11

月 15 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)及指定媒体披露的公告（公告编号：2022-068）。

合肥立方制药股份有限公司 2022 年年度报告全文

89

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送

股
公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份 54,101,850 58.40%   16,230,555 1,262,980 17,493,535 71,595,385.00 58.46%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 54,101,850 58.40%   16,230,555 1,262,980 17,493,535 71,595,385 58.46%

其中：境内法人

持股 18,480,000 19.95%   5,544,000  5,544,000 24,024,000 19.62%

境内自然人持股 35,621,850 38.45%   10,686,555 1,262,980 11,949,535 47,571,385 38.84%

4、资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人

持股 0 0.00%   0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件

股份 38,538,150 41.60%   11,561,445 772,020 12,333,465 50,871,615 41.54%

1、人民币普通股 38,538,150 41.60%   11,561,445 772,020 12,333,465 50,871,615 41.54%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 92,640,000 100.00%   27,792,000 2,035,000 29,827,000 122,467,000 100.00%

股份变动的原因

1、2022年 5月 23日，公司以 2021年 12月 31日总股本 92,640,000 股为基数，以资本公

积金向全体股东每 10 股转增 3 股，合计转增 27,792,000 股，转增后公司总股本为 120,432,00

0 股，具体内容详见公司于 2022 年 5 月 16 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）发布的《2

021 年度权益分派实施公告》（公告编号：2022-021）。

2、公司于 2022年 10月 12日在在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露《关于 2022年

限制性股票激励计划首次授予登记完成的公告》（公告编号：2022-066），向激励对象首次

授予 203.50 万股限制性股票，并于 2022 年 10 月 19 日上市。本期股权激励实施前公司总股

本 120,432,000 股，股权激励首次授予登记后公司总股本 122,467,000 股。本期 203.50 万股限

合肥立方制药股份有限公司 2022 年年度报告全文

90

制性股票处于锁定状态。

3、股东高美华女士曾任公司董事兼副总经理，因已达到退休年龄，不再担任公司董事、

薪酬与考核委员会委员及副总经理等职务，离职生效日期为 2021年 8月 1日，原定任期届满

时间为 2022 年 8 月 29 日。高美华女士在公司《首次公开发行股票并上市招股说明书》中做